
 

 

10 idejas Zemes stundai skolotājiem 
 

● Pieslēdzies Zemes stundas koncertam! Sapulcini skolēnus (virtuāli) un pieslēdzieties Zemes stundas koncertam 
tiešraidē 26. martā pulksten 20.30 Pasaules Dabas Fonda Facebook lapā. 

● Ilgtspējīgi ieradumi. Veicini izpratni par ilgtspējīgiem patēriņa ieradumiem. Mudini skolēnus pirms Zemes 
stundas piedalīties izaicinājumos, kas palīdzētu planētai.  

● Dokumentālās filmas par dabu demonstrēšana. Noskaties kopā ar skolēniem dokumentālo filmu par dabu 
vai savvaļas dzīvniekiem, piemēram, Mūsu planēta (Our Planet). Ja esi Deivida Atenboro fans un tev ir Netflix 
konts, vari noskatīties viņa filmu "David Attenborough: A Life on Our Planet", kurai līdzi nāk īpašs nodarbību 
plānošanas & filmas demonstrēšanas rokasgrāmata! 

● Māsklas filmas par klimata krīzi demonstrēšana. Noskaties kopā ar skolēniem mākslas filmu Don’t Look Up. 
Filmai līdzu nāk īpašs diskusiju ietvars un aicinājums uz aktīvi rīcību klimata labā - materiālus meklē filmas 
sociālās iesaistes mājas lapā.  

● Ieplāno nodarbību! Ieplāno nodarbību skolēnu izglītošanai par mūsu planētu, izmantojot rokasgrāmatas un 
materiālus klasēm, kurus var atrast šeit. 

● Vienas minūtes izaicinājums. Izdomā 60 sekunžu uzdevumus, kuros jāizmanto pārstrādājumi materiāli (papīrs, 
bundžiņas un plastmasas pudeles). Izaicini skolēnus uz dueli! 

● Pārstrādājamo materiālu spēle. Sadali skolēnus komandās un pārbaudi viņu zināšanas par šķirojamiem 
materiāliem! Šajā ātruma un precizitātes spēlē komandām vienas minūtes laikā būs jāsašķiro pārstrādājamie 
materiāli pareizajās kategorijās. 

● Līdzekļu vākšanas pasākums. Pastāsti skolēniem par bioloģiski daudzveidīgāko vietu Latvijā - Papes dabas 
parku. Dalies ar iespēju atbalstīt savvaļas dzīvniekus Latvijā. 

● Brīvprātīgais darbs. Aicini skolēnus būt aktīviem, iesaistoties Pasaules Dabas Fonda brīvprātīgo kustībā. 

● Iemūžini savus Zemes stundas pasākumus! Ja īsteno kādu no šīm vai citām idejām, iemūžini to un sūti mums 
uz zemesstunda@pdf.lv. 

● Esi aktīvs Zemes stundā! Zemes stundas akcijas laikā 26. martā pulksten 20.30 mēs visos savos sociālajos 
tīklos ievietosim īpašu video, kas noteikti jāredz. Tev tikai jādalās ar to un jāmudina arī citi ar to dalīties! 

 

Pasaules Dabas Fonds 

ww.pdf.lv  

 

https://www.youtube.com/watch?v=aETNYyrqNYE
https://www.youtube.com/watch?v=aETNYyrqNYE
https://drive.google.com/drive/folders/1ZDgr4UmObNtT_PBJROPlQviTOYUoi50n
https://www.netflix.com/search?q=dont&jbv=81252357
https://dontlookup.count-us-in.com/
https://www.ourplanet.com/en/schools-and-youth/
https://lv-pdf.panda.org/virzieni/biodaudzveidiba/lielie_zaledaji/
https://lv-pdf.panda.org/iesaisties/brivpratigais_darbs/

